
ŠKOLNÍ ŘÁD
PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ

VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ
ŠKOLNÍ ŘÁD JE PLATNÝ OD 1.9.2023

Obsah
I. Obecná ustanovení 1

II. Pravidla hodnocení žáků 1

1. Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání 1

2. Doplňující zkouška - nehodnocený žák 2

3. Komisionální zkouška 3

3. Opravná zkouška - žák neprospěl 4

4. Zásady a pravidla pro sebehodnocení žáků 4

III. Hodnocení prospěchu a klasifikace 5

1. Stupně hodnocení prospěchu 5

2. Celkové hodnocení žáka 5

3. Dělení předmětů do skupin (Příloha 1) 5

IV. Pravidla hodnocení a klasifikace 6

V. Způsob pro získávání podkladů pro hodnocení 6

VI. Hodnocení chování ve škole a na akcích pořádaných školou 6

1. Zásady pro hodnocení chování ve škole a na akcích pořádaných školou 6

2. Stupně hodnocení chování 7

3. Kritéria hodnocení chování jsou následující: 7

4. Chování žáka ve škole a na akcích pořádaných školou se v případě použití klasifikace hodnotí
na vysvědčení stupni: 7

VII. Sdělování informací o prospěchu a chování 8

VIII. Další způsoby hodnocení a klasifikace žáků 8

1. Hodnocení a klasifikace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 8

2. Hodnocení a klasifikace žáků při plnění povinné školní docházky v zahraničí 8

3. Hodnocení a klasifikace nadaných žáků 10

4. Individuální vzdělávání žáka 10

IX. Závěrečná ustanovení 11

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

0



I. Obecná ustanovení
Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydávám jako statutární orgán školy tento řád.

Pravidla hodnocení žáků jsou součástí Školního řádu školy, a to podle § 30 odst. (2)

školského zákona.

Klasifikace chování a prospěchu se řídí § 51 odst. 2 Školského zákona a pravidly danými

vyhláškou č. 48/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

II. Pravidla hodnocení žáků
1. Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávání

1. V naší škole považujeme za základ „zpětnou vazbu“ jakožto nejefektivnější faktor výuky.

2. Upřednostňujeme pozitivní hodnocení.

3. Žák má právo vědět, v čem bude vzděláván, musí být před každým hodnocením jasně
a srozumitelně seznámen jak s cíli vzdělávání, tak s kritérii hodnocení.

4. Součástí hodnocení je i sebehodnocení žáka. K posilování dovednosti k sebehodnocení se žák

přibírá k diskuzi o známce, ale závěrečné hodnocení zůstává na vyučujícím.

5. Pedagogičtí pracovníci zajišťují, aby žáci a zákonní zástupci nezletilých žáků, popřípadě osoby,

které vůči zletilým žákům a studentům plní vyživovací povinnost, byly včas informováni o

průběhu a výsledcích vzdělávání žáka.

6. Za 1.pololetí je žákovi vydán výpis z vysvědčení. Za 2.pololetí je žákovi vydáno vysvědčení.

7. Hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení je vyjádřeno:

a. klasifikačním stupněm (dále jen „klasifikací“) - na prvním stupni číslicí, na druhém

stupni slovem

b. slovně - ve výjimečných případech u dětí se specifickými potřebami

c. kombinací obou výše uvedených způsobů - ve výjimečných případech u dětí se

specifickými potřebami

8. O způsobu hodnocení rozhoduje ředitelka školy.

9. Škola převede slovní hodnocení do klasifikace nebo klasifikaci do slovního hodnocení v případě
přestupu žáka na školu, která hodnotí odlišným způsobem, a to na žádost této školy nebo

zákonného zástupce žáka.

10. U žáka se specifickými potřebami rozhodne ředitelka školy o použití slovního hodnocení na

základě žádosti zákonného zástupce žáka.

11. Do vyššího ročníku postoupí žák, který na konci druhého pololetí prospěl ze všech povinných

předmětů stanovených školním vzdělávacím programem s výjimkou předmětů výchovného

zaměření a předmětů, z nichž byl uvolněn, tzn. že žák, který plní povinnou školní docházku,

opakuje ročník, pokud na konci druhého pololetí neprospěl nebo nemohl být hodnocen. Do

vyššího ročníku postoupí i žák prvního stupně základní školy, který již v rámci prvního stupně
opakoval ročník, a žák druhého stupně základní školy, který již v rámci druhého stupně opakoval

ročník, a to bez ohledu na prospěch tohoto žáka.

12. Ředitelka školy může povolit žákovi na žádost jeho zákonného zástupce a na základě
doporučujícího vyjádření odborného lékaře opakování ročníku z vážných zdravotních důvodů, a

to bez ohledu na to, zda žák na daném stupni již opakoval ročník.

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

1



13. Má-li zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení na konci prvního nebo druhého

pololetí, může do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení prokazatelně dozvěděl,

nejpozději však do 3 pracovních dnů od vydání vysvědčení, požádat ředitelku školy o

komisionální přezkoušení žáka; je-li vyučujícím žáka v daném předmětu ředitelka školy, krajský

úřad. Komisionální přezkoušení se koná nejpozději do 14 dnů od doručení žádosti nebo v

termínu dohodnutém se zákonným zástupcem žáka.

14. V případě, že se žádost o přezkoumání výsledků žáka týká chování, nebo předmětů výchovného

zaměření, posoudí ředitelka školy (je-li vyučujícím ředitelka - Magistrát hl. m. Prahy), dodržení

pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání. Pokud byla tato pravidla porušena, výsledek

hodnocení změní.

15. Žák, který úspěšně ukončil základní vzdělávání, nebo žák, který splnil povinnou školní docházku

a nepokračuje v základním vzdělávání, přestává být žákem školy 30. června příslušného školního

roku. Žák, který splnil povinnou školní docházku a koná opravnou zkoušku nebo bude hodnocen

v náhradním termínu, je žákem školy do termínu konání těchto zkoušek, pokud mu nebylo

povoleno opakování ročníku. Žák, který byl přijat ke vzdělávání ve střední škole, je považován za

žáka základní školy do 31. srpna příslušného školního roku.

2. Doplňující zkouška - nehodnocený žák
1. Nelze-li žáka hodnotit na konci 1. pololetí, určí ředitelka školy pro jeho hodnocení náhradní

termín formou doplňující zkoušky

2. Hodnocení za 1. pololetí musí být provedeno nejpozději do 2 měsíců po skončení 1. pololetí.

3. Není-li možné hodnotit ani v náhradním termínu, žák se za první 1. pololetí nehodnotí.

4. Nelze-li žáka hodnotit na konci 2. pololetí, určí ředitelka školy pro jeho hodnocení náhradní

termín formou doplňující zkoušky

5. Hodnocení za 2. pololetí musí být provedeno nejpozději do konce září následujícího školního

roku. V období měsíce září do doby hodnocení navštěvuje žák nejbližší vyšší ročník,

popřípadě znovu devátý ročník.

6. V případě, že žák nemůže být přesto hodnocen, nepostupuje do vyššího ročníku. Do vyššího

ročníku postoupí i žák prvního stupně základní školy, který již v rámci prvního stupně
opakoval ročník, a žák druhého stupně základní školy, který již v rámci druhého stupně
opakoval ročník, a to bez ohledu na prospěch tohoto žáka.

7. Zkouška není komisionální.

8. U zkoušky je přítomný učitel daného předmětu jako zkoušející a alespoň 1 další učitel jako

přísedící. V případě, že není možné, aby byl zkoušejícím učitel daného předmětu, bude

určen ředitelkou školy jako zkoušející jiný učitel, který daný předmět učí nebo vedoucí

předmětové komise, kam tento předmět spadá.

9. Informace o termínu zkoušky, tématech a kritériích hodnocení je žákovi a jeho zákonnému

zástupci zaslána alespoň 14 dní před konáním zkoušky prostřednictvím Školy OnLine.

10. O průběhu zkoušky je vyhotoven protokol, jehož součástí jsou školní výstupy, ze kterých byl

žák hodnocen během doplňující zkoušky.

11. Do 5 pracovních dnů od konání zkoušky informuje zkoušející učitel žáka a zákonného

zástupce prostřednictvím Školy OnLine o výsledku zkoušky.

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

2



3. Komisionální zkouška
1. 1. Komisionální zkouška se koná v těchto případech:

● má-li zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení na konci prvního

nebo druhého pololetí a požádá o přezkoušení do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se

o hodnocení prokazatelně dozvěděl,

● při konání opravné zkoušky, kdy žák neprospěl z některého z předmětů
nevýchovného charakteru a zároveň dosud neopakoval ročník na daném stupni

základní školy,

● žák plnící povinnou školní docházku v zahraničí, jehož zákonný zástupce požádá

ředitele o konání zkoušky za účelem průběžného získávání základního vzdělání i v

České republice

2. Ředitel školy nařídí do 14 dnů od doručení žádosti nebo v termínu dohodnutém se

zákonným zástupcem komisionální přezkoušení žáka.

3. V případě, že se žádost o přezkoumání výsledků hodnocení žáka týká hodnocení chování

nebo předmětů výchovného zaměření, posoudí ředitel školy dodržení pravidel pro

hodnocení výsledků vzdělávání žáka stanovených Školským zákonem. V případě zjištění

porušení těchto pravidel ředitel školy výsledek hodnocení změní; nebyla-li pravidla pro

hodnocení výsledků vzdělávání žáků porušena, výsledek hodnocení potvrdí, a to nejpozději

do 14 dnů ode dne doručení žádosti.

4. Komisi pro komisionální přezkoušení jmenuje ředitel školy; v případě, že je vyučujícím

daného předmětu ředitel školy, jmenuje komisi krajský úřad.

5. Komise je tříčlenná a tvoří ji:

a) předseda, kterým je ředitelka školy, resp. zástupkyně ředitelky školy, popřípadě jím

pověřený učitel, nebo v případě, že vyučujícím daného předmětu je ředitelka školy, krajským

úřadem jmenovaný jiný pedagogický pracovník školy,

b) zkoušející učitel, jímž je vyučující daného předmětu ve třídě, v níž je žák zařazen,

popřípadě jiný vyučující daného předmětu,

c) přísedící, kterým je jiný vyučující daného předmětu nebo předmětu stejné vzdělávací

oblasti stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání.

6. Výsledek přezkoušení již nelze napadnout novou žádostí o přezkoušení. Výsledek

přezkoušení stanoví komise hlasováním. Výsledek přezkoušení se vyjádří klasifikačním

stupněm, v odůvodněných případech slovním hodnocením.

7. Ředitel školy sdělí výsledek přezkoušení prokazatelným způsobem žákovi a zákonnému

zástupci žáka prostřednictvím elektronické žákovské knížky Školy OnLine do 5 pracovních

dnů od konání zkoušky. V případě změny hodnocení na konci prvního nebo druhého pololetí

se žákovi vydá nové vysvědčení.

8. O přezkoušení se pořizuje protokol, který se stává součástí dokumentace školy. Za řádné

vyplnění protokolu odpovídá předseda komise, protokol podepíší všichni členové komise.

9. Žák může v jednom dni vykonat komisionální přezkoušení pouze z jednoho předmětu. Není-li

možné žáka ze závažných důvodů ve stanoveném termínu přezkoušet, stanoví orgán

jmenující komisi náhradní termín přezkoušení.

10. Konkrétní obsah a rozsah přezkoušení stanoví ředitel školy v souladu se školním vzdělávacím

programem.

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

3



11. Škola zaznamená do třídního výkazu ve Škole OnLine poznámku o vykonaných zkouškách,

doplní celkový prospěch a vydá žákovi vysvědčení s datem poslední zkoušky.

3. Opravná zkouška - žák neprospěl
Opravná zkouška se koná v těchto případech:

● žák, který mají nejvýše dvě nedostatečné z povinných předmětů a zároveň dosud

neopakoval ročník na daném stupni základní školy,

● žák devátého ročníku, který na konci druhého pololetí neprospěl nejvýše ze dvou povinných

předmětů.

Žák nekoná opravné zkoušky, jestliže neprospěl z předmětu s výchovným zaměřením.

1. Opravné zkoušky se konají nejpozději do konce příslušného školního roku, tj. do 31. srpna.

Termín opravných zkoušek a konzultací žáků s příslušnými pedagogickými pracovníky stanoví

ředitel školy na červnové pedagogické radě.

2. Žák může v jednom dni skládat pouze jednu opravnou zkoušku. Opravné zkoušky jsou

komisionální.

3. Žák, který nevykoná opravnou zkoušku úspěšně nebo se k jejímu konání nedostaví,

neprospěl. Ze závažných důvodů může ředitel školy žákovi stanovit náhradní termín opravné

zkoušky nejpozději do 15. září následujícího školního roku. Do té doby je žák zařazen do

nejbližšího vyššího ročníku, popřípadě znovu do devátého ročníku.

4. Žákovi, který konal opravnou zkoušku, se na vysvědčení uvede datum poslední opravné

zkoušky v daném pololetí.

5. Ředitel školy sdělí výsledek přezkoušení prokazatelným způsobem žákovi a zákonnému

zástupci žáka prostřednictvím elektronické žákovské knížky Školy OnLine do 5 pracovních

dnů od konání zkoušky. V případě změny hodnocení na konci prvního nebo druhého pololetí

se žákovi vydá nové vysvědčení.

6. O přezkoušení se pořizuje protokol, který se stává součástí dokumentace školy. Za řádné

vyplnění protokolu odpovídá předseda komise, protokol podepíší všichni členové komise.

7. Konkrétní obsah a rozsah přezkoušení stanoví ředitel školy v souladu se školním vzdělávacím

programem.

8. Škola zaznamená do třídního výkazu ve Škole OnLine poznámku o vykonaných zkouškách,

doplní celkový prospěch a vydá žákovi vysvědčení s datem poslední zkoušky.

4. Zásady a pravidla pro sebehodnocení žáků
1. Sebehodnocení je jednou z výchovných metod, při které si žák konfrontuje svůj pohled na

sebe s pohledy vyučujících a spolužáků, a tak dospívá k reálnému sebepojetí.

2. Žáci se učí zhodnotit:

a. úroveň své přípravy na vyučování

b. kvalitu a stupeň zvládnutí požadovaných kompetencí

c. úroveň ústního, písemného a grafického projevu (např. samostatnost, správnost,

souvislost, přehlednost)

d. přístup a ochotu k řešení zadaného úkolu

e. svoji úlohu při skupinové práci

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

4



f. pokrok ve své práci

g. své chování

3. Před průběžným hodnocením učitelem zhodnotí svůj výkon žák. Při vhodných příležitostech

zhodnotí výkon žáka spolužáci.

III. Hodnocení prospěchu a klasifikace
Ve výchovně vzdělávacím procesu se uskutečňuje klasifikace průběžná a celková. Průběžná

klasifikace se uplatňuje při hodnocení dílčích výsledků a projevů žáka. Klasifikace souhrnného

prospěchu se provádí na konci každého pololetí a není aritmetickým průměrem běžné klasifikace.

Chování neovlivňuje klasifikaci výsledků ve vyučovacích předmětech.

Při celkové klasifikaci přihlíží učitel k věkovým zvláštnostem žáka i k tomu, že žák mohl

v průběhu klasifikačního období zakolísat v učebních výkonech pro určitou indispozici. Přihlíží se i ke

snaživosti a pečlivosti žáka, k jeho individuálním schopnostem a zájmům.

Hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení je vyjádřeno klasifikačním stupněm. V

případě specifických potřeb žáka, může ředitelka školy na základě žádosti zákonného zástupce nebo

doporučení školského poradenského pracoviště rozhodnout o slovním hodnocení žáka nebo

kombinaci obou způsobů.

Klasifikace je jednou z forem hodnocení, její výsledky se vyjadřují stanovenou stupnicí.

1. Stupně hodnocení prospěchu
Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech stanovených školním

vzdělávacím programem se v případě použití klasifikace hodnotí na vysvědčení stupni prospěchu:

1 - výborný

2 - chvalitebný

3 - dobrý

4 - dostatečný

5 - nedostatečný

2. Celkové hodnocení žáka
Celkové hodnocení se na vysvědčení vyjadřuje stupni:

a. prospěl(a) s vyznamenáním

není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem hodnocen na

vysvědčení stupněm prospěchu horším než 2 - chvalitebný, průměr stupňů prospěchu ze všech

povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem není vyšší než 1,5 a jeho chování

je hodnoceno stupněm velmi dobré

b. prospěl(a)

není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem hodnocen na

vysvědčení stupněm prospěchu 5 - nedostatečný nebo odpovídajícím slovním hodnocením

c. neprospěl(a)

je-li v některém z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem hodnocen na

vysvědčení stupněm prospěchu 5 - nedostatečný nebo odpovídajícím slovním hodnocením nebo

není-li z něho hodnocen na konci druhého pololetí

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

5



d. nehodnocen (a)

není-li možné žáka hodnotit z některého z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím

programem na konci prvního pololetí

3. Dělení předmětů do skupin (Příloha 1)
Pro potřeby klasifikace se předměty dělí do tří skupin :

● předměty s převahou teoretického zaměření,

● předměty s převahou praktického zaměření

● předměty s převahou výchovného zaměření.

Kritéria pro jednotlivé klasifikační stupně jsou formulována především pro celkovou klasifikaci. Učitel

však nepřeceňuje žádné z uvedených kritérií, posuzuje žákovy výkony komplexně, v souladu se

specifikou předmětu. Konkrétní kritéria jsou k dispozici v Příloze 1.

IV. Pravidla hodnocení a klasifikace
1. Četnost hodnocení je plně závislá na časové dotaci v jednotlivých předmětech

2. Z výchov a předmětů s týdenní hodinovou dotací bude žák známkou hodnocen alespoň 2x za

klasifikační období.

3. Písemné pololetní práce se zadávají pouze z českého jazyka a matematiky a zůstávají rok

archivovány u vedení školy.

4. Souhrnné písemné práce delší než 30 minut zapisují vyučující s předstihem do elektronické

třídní knihy.

5. Na 1 den lze naplánovat pouze 1 souhrnnou písemnou práci delší než 30 minut.

6. Za koordinaci písemných prací v každé třídě zodpovídá třídní učitel.

7. Žák, který má výrazné a závažné problémy při ústním vyjadřování, dostane možnost vyjádřit
se písemně.

8. Pokud má zákonný zástupce pochybnosti o hodnocení žáka, má právo do 3 dnů písemně
požádat vedení školy o komisionální přezkoušení.

9. Pokud žák zameškal za hodnotící období více jak polovinu časové dotace, může učitel

daného předmětu rozhodnout o jeho nehodnocení.

10. Tyto skutečnosti a náhradní termín klasifikace oznámí škola písemně zákonnému zástupci

žáka.

V. Způsob pro získávání podkladů pro hodnocení
Podklady pro hodnocení a klasifikaci výchovně vzdělávacích výsledků a chování žáka získává

učitel zejména těmito metodami, formami a prostředky:

1. průběžným diagnostickým pozorováním žáka

2. průběžným sledováním výkonů žáka a jeho připravenosti na vyučování

3. různými druhy zkoušek/písemné, ústní, grafické, praktické, pohybové/didaktickými testy

4. kontrolními písemnými pracemi a praktickými zkouškami

5. analýzou různých činností žáka

6. konzultacemi s ostatními učiteli a podle potřeby s dalšími odborníky (např. z PPP)

7. rozhovory se žákem a zákonnými zástupci žáka

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

6



VI. Hodnocení chování ve škole a na akcích pořádaných školou
1. Zásady pro hodnocení chování ve škole a na akcích pořádaných školou
1. Klasifikaci chování žáků navrhuje třídní učitel po projednání s učiteli, kteří ve

třídě vyučují, a s ostatními učiteli, a rozhoduje o ní ředitel školy po projednání

Pedagogickou radou.

2. Kritériem pro klasifikaci chování je míra dodržování pravidel slušného chování a

dodržování řádů školy během klasifikačního období.

3. Škola hodnotí a klasifikuje žáky za jejich chování ve škole a při akcích

organizovaných školou.

4. Nedostatky v chování žáků se projednávají Pedagogickou radou.

2. Stupně hodnocení chování
1. Klasifikaci chování žáků navrhuje třídní učitel po projednání s učiteli, kteří ve třídě vyučují, a s

ostatními učiteli a rozhoduje o ní ředitel po projednání Pedagogickou radou. Pokud třídní

učitel tento postup nedodrží, mají možnost podat návrh na pedagogické radě i další

vyučující. Kritériem pro klasifikaci chování je dodržování pravidel chování (školní řád) včetně
dodržování vnitřního řádu školy během klasifikačního období.

2. Při klasifikaci chování se přihlíží k věku, morální a rozumové vyspělosti žáka; k uděleným

opatřením k posílení kázně se přihlíží pouze tehdy, jestliže tato opatření byla neúčinná.

3. Známka z chování je vždy uzavřena k příslušnému pololetí.

3. Kritéria hodnocení chování jsou následující:
● zdvořilost (oslovování, pozdrav, prosba, poděkování, omluva, uplatňování přednosti),

● způsob komunikace (nemluví vulgárně, přihlásí se o slovo, neskáče do řeči, mluví věcně,

zdrží se osobního útoku)

● respekt k lidem (chová se ohleduplně a laskavě k druhému a ocení jeho přínos pro skupinu,

jedná s ním s úctou a podporou jak slovní tak fyzickou)

● úcta k hodnotám (půjčuje si věci pouze s povolením majitele, zachází s věcmi šetrně a

stanoveným způsobem)

● plnění povinností (řádně dochází do školy, dodržuje stanovený čas, plní uložené úkoly,

dodržuje organizační pokyny)

● prosazování práv (upozorní na nebezpečné jednání ohrožující život, zdraví nebo práva

druhých, ohradí se proti nespravedlivému jednání, zastane se slabšího, vyjádří se věcně
a slušně k věcem, které se týkají jeho vzdělávání a života školy, uplatňuje demokratické

principy v třídní samosprávě a v Žákovskému parlamentu)

4. Chování žáka ve škole a na akcích pořádaných školou se v případě
použití klasifikace hodnotí na vysvědčení stupni:
Stupeň 1 (velmi dobré)

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

7



Žák uvědoměle dodržuje pravidla chování a ustanovení vnitřního řádu školy. Méně závažných

přestupků se dopouští ojediněle. Žák je však přístupný výchovnému působení a snaží se své chyby

napravit.

Stupeň 2 (uspokojivé)

Chování žáka je v rozporu s pravidly chování a s ustanoveními vnitřního řádu školy. Žák se dopustí

závažného přestupku proti pravidlům slušného chování nebo vnitřnímu řádu školy; nebo se

opakovaně dopustí méně závažných přestupků. Zpravidla se přes udělení důtky třídního učitele školy

dopouští dalších přestupků, narušuje výchovně vzdělávací činnost školy. Ohrožuje bezpečnost a

zdraví svoje nebo jiných osob. Je hrubý a agresivní vůči spolužákům, pedagogům, prokazatelně
šikanuje spolužáky. Kouří nebo požívá alkohol ve škole a v jeho nejbližším okolí.

Stupeň 3 (neuspokojivé)

Chování žáka ve škole je v příkrém rozporu s pravidly slušného chování. Dopustí se takových

závažných přestupků proti školnímu řádu nebo provinění, že je jimi vážně ohrožena výchova nebo

bezpečnost a zdraví jiných osob. Záměrně narušuje hrubým způsobem výchovně vzdělávací činnost

školy. Zpravidla se přes udělení důtky ředitele školy dopouští dalších přestupků, ublížení na zdraví,

prokazatelné a opakované šikanu nebo má více neomluvených hodin, opakovaně kouří nebo požívá

alkohol.

VII. Sdělování informací o prospěchu a chování
Zákonní zástupci žáka jsou o jeho prospěchu informováni třídním učitelem, učiteli jednotlivých

předmětů a v případě významnějších výchovných opatření i ředitelkou školy:

- průběžně prostřednictvím elektronické žákovské knížky - klasifikace, slovní hodnocení,

poznámky v třídní knize, zprávy ve Škole OnLine

- průběžně prostřednictvím pracovního e-mailu učitele

- před koncem každého pololetního klasifikační období, a to prostřednictvím elektronické

žákovské knížky

- pravidelně na třídních schůzkách či konzultacích

- případně kdykoliv na požádání zákonných zástupců žáka písemnou formou či na individuální

osobní schůzce po předchozí domluvě
V případě mimořádného zhoršení chování informuje učitel zákonné zástupce žáka prokazatelným

způsobem bez zbytečného odkladu.

VIII. Další způsoby hodnocení a klasifikace žáků

1. Hodnocení a klasifikace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
1. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mají právo na bezplatné poskytování podpůrných

opatření školou a školským zařízením.

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

8



2. Způsob hodnocení a klasifikace žáka vychází ze závěrů vyšetření a doporučení školského

poradenského zařízení a uplatňuje se ve všech vyučovacích předmětech, ve kterých se

projevuje postižení žáka na obou stupních základní školy. Při způsobu hodnocení a klasifikaci

žáků pedagogičtí pracovníci zdůrazňují motivační složku hodnocení a hodnotí jevy, které žák

zvládl. V hodnocení se přístup vyučujícího zaměřuje na pozitivní výkony žáka a tím na

podporu jeho poznávací motivace k učení namísto jednostranného zdůrazňování chyb.

3. Učitelé při hodnocení plně respektují doporučení školských poradenských zařízení (a hodnotí

v souladu s individuálním vzdělávacím plánem, pokud byl vytvořen).

2. Hodnocení a klasifikace žáků při plnění povinné školní docházky

v zahraničí
1. Žák, který plní povinnou školní docházku ve škole mimo území České republiky, může na

základě žádosti zákonného zástupce žáka konat za období nejméně jednoho pololetí školního

roku, nejdéle však za období dvou školních roků, zkoušku v kmenové škole nebo ve škole zřízené

při diplomatické misi České republiky (dále jen „zkoušející škola“) a tím způsobem průběžně
získávat základní vzdělání i v České republice.

2. Výjimku tvoří žáci, kteří se vzdělávají v Evropských školách nebo žáci, kteří se vzdělávají

na Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně. Tito žáci zkoušky nekonají, vzdělání je jim uznáváno.

Podobně žáci, kteří se vzdělávají kromě školy v zahraničí ještě u tzv. poskytovatele vzdělávání v

zahraničí, který má s ministerstvem uzavřenou smlouvu o poskytování vzdělávání v době plnění

povinné školní docházky, nekonají zkoušky v kmenových školách

Zkouška se koná:

a. ve všech ročnících ze vzdělávacího obsahu vzdělávacího oboru Český jazyk a

literatura, stanoveného Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání,

b. ve 4. a 5. ročníku ze vzdělávacího obsahu vlastivědné povahy vztahujícího se k České

republice vzdělávacího oboru Člověk a jeho svět, stanoveného Rámcovým vzdělávacím

programem pro základní vzdělávání,

c. v 6. - 9. ročníku ze vzdělávacího obsahu vztahujícího se k České republice

vzdělávacího oboru Dějepis a Zeměpis, stanovených Rámcovým vzdělávacím programem pro

základní vzdělávání.

3. Žák, který plní povinnou školní docházku formou individuální výuky v zahraničí a koná

zkoušky, pak je koná z každého předmětu uvedeného v příslušných ročnících školního

vzdělávacího programu zkoušející školy.

4. Konkrétní obsah a rozsah zkoušky stanoví ředitel zkoušející školy v souladu se školním

vzdělávacím programem zkoušející školy. Se stanoveným obsahem a rozsahem zkoušky seznámí

ředitel zkoušející školy s dostatečným časovým předstihem zákonného zástupce žáka, nejpozději

však při stanovení termínu zkoušky.

5. Zkouška je komisionální. Komisi jmenuje ředitel zkoušející školy. Termín konání zkoušky

dohodne ředitel zkoušející školy se zákonným zástupcem žáka tak, aby se zkouška uskutečnila

nejpozději do dvou měsíců po skončení období, za které se zkouška koná. Nedojde-li k dohodě
mezi zákonným zástupcem žáka a ředitelem zkoušející školy, stanoví termín zkoušky ředitel

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

9



zkoušející školy. Není-li možné žáka ze závažných důvodů v dohodnutém termínu přezkoušet,

stanoví ředitel zkoušející školy náhradní termín zkoušky tak, aby se zkouška uskutečnila

nejpozději do čtyř měsíců po skončení období, za které se zkouška koná.

6. Před konáním zkoušky předloží zákonný zástupce žáka řediteli zkoušející školy

vysvědčení žáka ze školy mimo území České republiky, včetně jeho překladu do českého jazyka,

a to za období, za které se zkouška koná. V případě pochybností o správnosti překladu je ředitel

zkoušející školy oprávněn požadovat předložení úředně ověřeného překladu. Je-li hodnocení

žáka vyhotoveno ve slovenském jazyce, překlad do českého jazyka se nevyžaduje. Po vykonání

zkoušky vydá ředitel zkoušející školy žákovi vysvědčení.

7. V případě, že zákonný zástupce žáka má pochybnosti o správnosti výsledku zkoušky,

může požádat o komisionální přezkoušení.

8. Pokud žák zkoušku nekoná, doloží zákonný zástupce žáka řediteli kmenové školy plnění

povinné školní docházky žáka předložením vysvědčení žáka ze školy mimo území České

republiky za období nejvýše dvou školních roků, včetně jeho překladu do českého jazyka, v

termínech stanovených ředitelem kmenové školy. Je-li hodnocení žáka vyhotoveno ve

slovenském jazyce, překlad do českého jazyka se nevyžaduje. V případě pochybností o správnosti

překladu je ředitel kmenové školy oprávněn požadovat předložení úředně ověřeného překladu.

Kmenová škola žákovi vysvědčení nevydává.

9. Žák, který plní povinnou školní docházku formou individuální výuky v zahraničí, může na

základě žádosti zákonného zástupce žáka konat za období nejméně jednoho pololetí školního

roku, nejdéle však za období dvou školních roků, zkoušku ve zkoušející škole. Zkouška se koná z

každého povinného předmětu vyučovaného v příslušných ročnících školního vzdělávacího

programu zkoušející školy, s výjimkou předmětů volitelných. Po vykonání zkoušky vydá ředitel

zkoušející školy žákovi vysvědčení.

10. Ředitel kmenové školy vydá vysvědčení za období nejméně jednoho pololetí školního

roku, nejdéle však za období dvou školních roků.

3. Hodnocení a klasifikace nadaných žáků
1. Ředitelka školy může mimořádně nadaného nezletilého žáka přeřadit do vyššího

ročníku bez absolvování předchozího ročníku.

2. Součástí žádosti žáka, který plní povinnou školní docházku, je vyjádření školského

poradenského zařízení a registrujícího poskytovatele zdravotních služeb v oboru praktické

lékařství pro děti a dorost (dále jen „registrující lékař“). Podmínkou přeřazení je vykonání zkoušek

z učiva nebo části učiva ročníku, které žák nebude absolvovat. Obsah a rozsah zkoušek stanoví

ředitel školy.

4. Individuální vzdělávání žáka
1. O povolení individuálního vzdělávání žáka rozhoduje ředitel školy, kam byl žák přijat k plnění

povinné školní docházky, na základě písemné žádosti zákonného zástupce žáka.

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

10



2. Žádost zákonného zástupce o individuální vzdělávání musí obsahovat:

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo, bylo-li přiděleno, a místo trvalého

pobytu žáka nebo bydliště, pokud nemá na území České republiky místo trvalého

pobytu,

b) uvedení období, ročníku, popřípadě pololetí, kdy má být žák individuálně vzděláván,

c) důvody pro individuální vzdělávání žáka,

d) popis prostorového a materiálně technického zabezpečení vzdělávání a podmínek

ochrany zdraví individuálně vzdělávaného žáka,

e) doklady osvědčující splnění vzdělání osoby, která bude žáka individuálně vzdělávat,

f) seznam učebnic a učebních textů, které budou ve výuce užívány, pokud nejde o

učebnice se schvalovací doložkou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,

g) další skutečnosti, které mají vliv na průběh vzdělávání žáka,

h) vyjádření školského poradenského zařízení.

3. Ředitel školy individuální vzdělávání povolí, pokud

a) jsou dány závažné důvody pro individuální vzdělávání,

b) jsou zajištěny dostatečné podmínky pro individuální vzdělávání, zejména podmínky

materiální a ochrany zdraví žáka,

c) osoba, která bude žáka vzdělávat, získala alespoň střední vzdělání s maturitní

zkouškou, a jedná-li se o žáka ve druhém stupni základní školy, vysokoškolské

vzdělání,

d) jsou zajištěny vhodné učebnice a učební texty, podle nichž se má žák vzdělávat.

4. Po dobu individuálního vzdělávání žáka za plnění podmínek uvedených v odstavci 3 odpovídá

zákonný zástupce žáka.

5. Individuálně vzdělávaný žák koná za každé pololetí zkoušky z příslušného učiva, a to ve

škole, do níž byl přijat k plnění povinné školní docházky. Termín zkoušky stanoví ředitel školy.

6. Nelze-li individuálně vzdělávaného žáka hodnotit na konci příslušného pololetí, určí ředitel

školy pro jeho hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení bylo provedeno

nejpozději do dvou měsíců po skončení pololetí.

7. Pokud má zákonný zástupce pochybnosti o správnosti hodnocení žáka, může do 8 dnů od

konání zkoušek písemně požádat ředitele školy o přezkoušení žáka. Pokud ředitel školy nebo

žádosti vyhoví, nařídí komisionální přezkoušení žáka.

8. Ředitel školy ukončí individuální vzdělávání

a) pokud nejsou zajištěny dostatečné podmínky ke vzdělávání, zejména podmínky

materiální, personální a ochrany zdraví žáka,

b) pokud zákonný zástupce neplní podmínky individuálního vzdělávání stanovené tímto

zákonem,

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

11



c) pokud žák na konci druhého pololetí příslušného školního roku neprospěl,

d) nelze-li žáka hodnotit způsobem uvedeným v odstavcích 6 a 7, nebo

e) na žádost zákonného zástupce žáka.

9. Pokud ředitel školy rozhodne o ukončení individuálního vzdělávání žáka, zařadí žáka do

příslušného ročníku základní školy. Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy o ukončení

individuálního vzdělávání žáka nemá odkladný účinek.

10. Výdaje spojené s individuálním vzděláváním hradí zákonný zástupce žáka, s výjimkou učebnic

a základních školních potřeb podle § 27 odst. 3 a 6 Školského zákona, speciálních učebnic a

speciálních kompenzačních pomůcek a speciálních učebních pomůcek podle § 16 odst. 2

písm. d) Školského zákona a výdajů na činnost školy, do níž byl žák přijat k plnění povinné

školní docházky.

IX. Závěrečná ustanovení
Školní řád – Pravidla hodnocení žáků nabývá platnosti dnem 1. 9. 2023.

V Praze, dne 1.9.2023 Mgr. Bc. Běla Outratová

ředitelka školy

Příloha 1: Dělení předmětů do skupin - klasifikace ve vyučovacích předmětech

ŠKOLNÍ ŘÁD – PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

12



Příloha 1: Dělení předmětů do skupin - klasifikace ve vyučovacích předmětech

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou:

TEORETICKÉHO ZAMĚŘENÍ PRAKTICKÉHO ZAMĚŘENÍ VÝCHOVNÉHO
ZAMĚŘENÍ

- jazykové předměty
- společenskovědní předměty
- přírodovědné předměty
- matematika

- svět práce
- informatika

- tělesná výchova
- výtvarná výchova
- hudební výchova
- třídnické hodiny
- výchova ke zdraví
- výchova k občanství

1

Žák ovládá požadované poznatky,
fakta, pojmy, definice a zákonitosti
uceleně, přesně a úplně a chápe
vztahy mezi nimi. Pohotově
vykonává požadované intelektuální
a motorické činnosti. Samostatně a
tvořivě uplatňuje osvojené poznatky
a dovednosti při řešení teoretických
a praktických úkolů, při výkladu a
hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí
logicky správně, zřetelně se u něho
projevuje samostatnost a tvořivost.
Jeho ústní a písemný projev je
správný, přesný a výstižný.
Grafický projev je přesný a
estetický. Výsledky jeho činnosti
jsou kvalitní, pouze s menšími
nedostatky. Je schopen
samostatně studovat vhodné texty.

Žák soustavně projevuje kladný
vztah k práci, k pracovnímu kolektivu
a k praktickým činnostem. Pohotově,
samostatně a tvořivě využívá
získané teoretické poznatky při
praktické činnosti. Bezpečně ovládá
postupy a způsoby práce; dopouští
se jen menších chyb, které umí sám
odhalit a napravit, výsledky jeho
práce jsou bez závažnějších
nedostatků. Účelně si organizuje
vlastní práci, udržuje pracoviště v
pořádku. Uvědoměle dodržuje
předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci. Hospodárně využívá
suroviny, materiál, energii. Vzorně
obsluhuje a udržuje nástroje, nářadí,
nádobí a měřidla. Aktivně překonává
vyskytující se překážky.

Žák je v činnostech velmi
aktivní. Pracuje tvořivě,
samostatně, plně využívá
své osobní předpoklady a
velmi úspěšně podle
požadavků školního
vzdělávacího programu je
rozvíjí v individuálních a
kolektivních projevech.
Osvojené vědomosti,
dovednosti a návyky
aplikuje tvořivě. Má
výrazně aktivní zájem o
umění, estetiku a tělesnou
kulturu a projevuje k nim
aktivní vztah. Úspěšně
rozvíjí svůj estetický vkus,
osobnost, sociální
dovednosti a tělesnou
zdatnost.

2

Žák ovládá požadované poznatky,
fakta, pojmy, definice a zákonitosti
v podstatě uceleně, přesně a úplně.
Pohotově vykonává požadované
intelektuální a motorické činnosti.
Samostatně a produktivně nebo
podle menších podnětů učitele
uplatňuje osvojené poznatky a
dovednosti při řešení teoretických a
praktických úkolů, při výkladu a
hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí
správně, v jeho myšlení se
projevuje logika a tvořivost. Ústní a
písemný projev mívá menší
nedostatky ve správnosti, přesnosti
a výstižnosti. Kvalita výsledků
činnosti je zpravidla bez
podstatných nedostatků. Grafický
projev je estetický, bez větších
nepřesností. Je schopen
samostatně nebo s menší pomocí
studovat vhodné texty.

Žák projevuje kladný vztah k práci, k
pracovnímu kolektivu a k praktickým
činnostem. Samostatně, ale méně
tvořivě a s menší jistotou využívá
získané teoretické poznatky při
praktické činnosti. Praktické činnosti
vykonává samostatně, v postupech a
způsobech práce se nevyskytují
podstatné chyby a umí je při
upozornění sám napravit. Výsledky
jeho práce mají drobné nedostatky.
Účelně si organizuje vlastní práci,
pracoviště udržuje v pořádku.
Uvědoměle udržuje předpisy o
bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci. Při hospodárném využívání
surovin, materiálů a energie se
dopouští malých chyb. Nástroje,
nářadí, nádobí a měřidla obsluhuje a
udržuje s drobnými nedostatky.
Překážky v práci překonává s
občasnou pomocí učitele.

Žák je v činnostech
aktivní, tvořivý, převážně
samostatný na základě
využívání svých osobních
předpokladů, které
úspěšně rozvíjí v
individuálním a kolektivním
projevu. Jeho projev je
esteticky působivý a má
jen menší nedostatky z
hlediska požadavků
školního vzdělávacího
programu. Žák tvořivě
aplikuje osvojené
vědomosti, dovednosti a
návyky v nových úkolech.
Má aktivní zájem o umění,
o estetiku a tělesnou
zdatnost. Rozvíjí si v
požadované míře estetický
vkus, svoji osobnost,
sociální dovednosti a
tělesnou zdatnost.



Klasifikace ve vyučovacKlasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou:ích předmětech
s převahou:

TEORETICKÉHO ZAMĚŘENÍ PRAKTICKÉHO ZAMĚŘENÍ VÝCHOVNÉHO
ZAMĚŘENÍ

3

Žák má v ucelenosti, přesnosti
a úplnosti osvojení si
požadovaných poznatků, faktů,
pojmů, definic a zákonitostí
nepodstatné mezery. Při
vykonávání požadovaných
intelektuálních a motorických
činností projevuje nedostatky.
Podstatnější nepřesnosti a chyby
dovede za pomoci učitele
korigovat. V uplatňování
osvojených poznatků a dovedností
při řešení teoretických
a praktických úkolů se dopouští
chyb. Uplatňuje poznatky a provádí
hodnocení jevů a zákonitostí podle
podnětů učitele. Jeho myšlení je
vcelku správné, ale málo tvořivé,
v jeho logice se vyskytují chyby.
V ústním a písemném projevu má
nedostatky ve správnosti, přesnosti
a výstižnosti. V kvalitě výsledků
jeho činnosti se projevují častější
nedostatky, grafický projev je méně
estetický a má menší nedostatky.
Je schopen samostatně studovat
podle návodu učitele.

Žák projevuje vztah k práci,
k pracovnímu kolektivu
a k praktickým činnostem s menšími
výkyvy. Za pomocí učitele uplatňuje
získané teoretické poznatky při
praktické činnosti. V praktických
činnostech se dopouští chyb a při
postupech a způsobech práce
potřebuje občasnou pomoc učitele.
Výsledky práce mají nedostatky.
Vlastní práci organizuje méně
účelně, udržuje pracoviště
v pořádku. Dodržuje předpisy
o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci. Na podněty učitele je schopen
hospodárně využívat suroviny,
materiály a energii. K údržbě nářadí,
nádobí a měřidel musí být částečně
podněcován. Překážky v práci
překonává jen s častou pomocí
učitele.

Žák je v činnostech méně
aktivní, tvořivý,
samostatný a pohotový.
Nevyužívá dostatečně své
schopnosti v individuální
a kolektivním projevu.
Jeho projev je málo
působivý, dopouští se
v něm chyb. Jeho
vědomosti a dovednosti
mají četnější mezery a při
jejich aplikaci potřebuje
pomoc učitele. Nemá
dostatečný aktivní zájem
o umění, estetiku
a tělesnou kulturu.
Nerozvíjí v požadované
míře svůj estetický vkus,
osobnost, sociální
dovednosti a tělesnou
zdatnost.

4

Žák má v ucelenosti, přesnosti
a úplnosti osvojení si
požadovaných poznatků závažné
mezery. Při provádění
požadovaných intelektuálních
a motorických činností je málo
pohotový a má větší nedostatky.
V uplatňování osvojených poznatků
a dovedností při řešení teoretických
a praktických úkolů se vyskytují
závažné chyby. Při využívání
poznatků pro výklad a hodnocení
jevů je nesamostatný. V logice
myšlení se vyskytují závažné
chyby, myšlení není tvořivé. Jeho
ústní a písemný projev má vážné
nedostatky ve správnosti, přesnosti
a výstižnosti. V kvalitě výsledků
jeho činnosti a v grafickém projevu
se projevují nedostatky, grafický
projev je málo estetický. Závažné
nedostatky a chyby dovede žák
s pomocí učitele opravit. Při
samostatném studiu má velké
těžkosti.

Žák pracuje bez zájmu a vztahu
k práci, k pracovnímu kolektivu
a praktickým činnostem. Získané
teoretické poznatky dovede využít při
praktické činnosti jen za soustavné
pomoci učitele. V praktických
činnostech, dovednostech
a návycích se dopouští větších chyb.
Při volbě postupů a způsobů práce
potřebuje soustavnou pomoc učitele.
Ve výsledcích práce má závažné
nedostatky. Práci dovede
organizovat za soustavné pomoci
učitele, méně dbá o pořádek na
pracovišti. Méně dbá na dodržování
předpisů o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci. Porušuje zásady
hospodárnosti využívání surovin,
materiálů a energie. V obsluze a
údržbě laboratorních zařízení a
pomůcek, přístrojů, nářadí, nádobí
a měřidel se dopouští závažných
nedostatků. Překážky v práci
překonává jen s pomocí učitele.

Žák je v činnostech málo
aktivní a tvořivý. Rozvoj
jeho schopností a jeho
projev jsou málo
uspokojivé. Úkoly řeší
s častými chybami.
Vědomosti a dovednosti
aplikuje jen se značnou
pomocí učitele. Projevuje
velmi malou snahu a
zájem o činnosti, nerozvíjí
dostatečně svůj estetický
vkus, osobnost, sociální
dovednosti a tělesnou
zdatnost.



Klasifikace ve vyučovaKlasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou:cích předmětech
s převahou:

TEORETICKÉHO ZAMĚŘENÍ PRAKTICKÉHO ZAMĚŘENÍ VÝCHOVNÉHO
ZAMĚŘENÍ

5

Žák si požadované poznatky
neosvojil uceleně, přesně a úplně,
má v nich závažné a značné
mezery. Jeho dovednost vykonávat
požadované intelektuální
a motorické činnosti má velmi
podstatné nedostatky.
V uplatňování osvojených
vědomostí a dovedností při řešení
teoretických a praktických úkolů se
vyskytují velmi závažné chyby.
Při výkladu a hodnocení jevů a
zákonitostí nedovede své
vědomosti uplatnit ani s podněty
učitele. Neprojevuje samostatnost
v myšlení, vyskytují se u něho
časté logické nedostatky. V ústním
a písemném projevu má závažné
nedostatky ve správnosti, přesnosti
i výstižnosti. Kvalita výsledků jeho
činnosti a grafický projev mají
vážné nedostatky. Závažné
nedostatky a chyby nedovede
opravit ani s pomocí učitele.
Nedovede samostatně studovat.

Žák neprojevuje zájem o práci
a vztah k ní, ani k pracovnímu
kolektivu a k praktickým činnostem.
Nedokáže ani s pomocí učitele
uplatnit získané teoretické poznatky
při praktické činnosti. V praktických
činnostech, dovednostech
a návycích má podstatné nedostatky.
Nedokáže postupovat při práci ani
s pomocí učitele. Výsledky jeho
práce jsou nedokončené, neúplné,
nepřesné, nedosahují předepsané
ukazatele. Práci na pracovišti si
nedokáže zorganizovat, nedbá
na pořádek na pracovišti. Neovládá
předpisy o ochraně zdraví při práci
a nedbá na bezpečnost práce.
Nevyužívá hospodárně surovin,
materiálů a energie. V obsluze
a údržbě pomůcek, přístrojů a
nářadí, nástrojů, nádobí a měřidel se
dopouští závažných nedostatků.

Žák je v činnostech
převážně pasivní. Rozvoj
jeho schopností je
neuspokojivý. Jeho projev
jepovětšinouchybný
a nemá estetickou
hodnotu. Minimální
osvojené vědomosti
a dovednosti nedovede
aplikovat. Neprojevuje
zájem o práci a nevyvíjí
úsilí rozvíjet svůj estetický
vkus, svou osobnost,
sociální dovednosti
a tělesnou zdatnost.

Při klasifikaci v těchto předmětech se hodnotí:

TEORETICKÉHO ZAMĚŘENÍ PRAKTICKÉHO ZAMĚŘENÍ VÝCHOVNÉHO
ZAMĚŘENÍ

- ucelenost, přesnost a trvalost
osvojení požadovaných poznatků,
pojmů, zákonitostí a vztahů, kvalita
a rozsah získaných dovedností
vykonávat požadované činnosti
- schopnost uplatňovat osvojené
poznatky a dovednosti při řešení
teoretických a praktických úkolů
- kvalita myšlení, především jeho
logika, samostatnost a tvořivost
- aktivita v přístupu k činnostem,
zájem o ně a vztah k nim
- přesnost, výstižnost a odborná
jazyková správnost ústního i
písemného projevu
- kvalita výsledků činností

- vztah k práci a pracovnímu kolektivu
- organizace vlastní práce
a pracoviště, udržování pořádku
na pracovišti
- hospodárné využívání surovin,
materiálu, energie
- obsluha a údržba zařízení
a pomůcek, nástrojů, nářadí, nádobí
a měřidel
- osvojení praktických dovedností a
návyků, zvládnutí účelných způsobů
práce
- dodržování předpisů o bezpečnosti
a ochraně zdraví při práci a péče
o životní prostředí
- aktivita, samostatnost, tvořivost,
iniciativa
- kvalita výsledků činností
- využití získaných teoretických
vědomostí v praktických činnostech

- stupeň tvořivosti a
samostatnosti projevu
- vztah žáka k činnostem
a zájem o ně
- poznání zákonitostí
daných činností a jejich
uplatňování
- osvojení potřebných
vědomostí, zkušeností,
činností a jejich tvořivá
aplikace
- estetické vnímání, přístup
k uměleckému dílu
- kvalita výsledného projevu
- v tělesné výchově
s přihlédnutím ke
zdravotnímu stavu žáka:
všeobecná tělesná
- zdatnost, výkonnost,
a jeho péče o vlastní zdraví


